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syfaroaar.eH;Rr.l{. Petroviq, nr.1lS, gujtsnoc

Ha ocnony glaHa 6;, O-oryL:_o 6ylery Oururuue Eyjanonaq sa 2027 roAnHy (,,C,r.flacHuxOururuue Byjanonaq,,, 6p.i2/201, i ipuuor4ur4Ka3a Aoreny cpe/IcraBa :a cy6neuqraje npojexaraManl{x r cpeArLI, rpr'IBpeAHI'Ix APy,rrna t "p.of.il"t y!1u ,,ai, ,*.rru u1y pawa ucyounanqrzparbe roqer,r4*a y Orasurcy y 2021."o., Sp.6i'_l0g/21 tawa2g.07.202l,pacuacyje:
Ne baz€ te nenit 6' T€ vendimit per buxhetin e Komunes sd Bujanocit per vitin 2021 (*Gazetazyrtare e Komunes s€ Bujanocit", nr. 22120), dhe Rregullores per ndarje te mjeteve p€rsubvencionimin e projekteve td shoq€rive ekonomike t€ vogla dhe te mesme dhe sip€rmarresvet€ cilat kane tendenca p€r rritje dhe bashkefinancimi i bizneseve fillestare ne vitin 2021, nr: 02-108121 t€ dat0s 28.07.2021, Shpall€:

JABHI4 KOHKYPC _ KONKURS PUBLIK

3a loaeny cpercraBa sa cy6neuqzje upojexara MaJrrrx u cpeAlbr{u npuBpeAHax rpyurrBa r{npeAy3erHuxa xojn ranaajy reu4e'qujy pacra y 202r roAr.rHr4 y ouuruny Eyjauonaq
P€r ndarje te mjeteve per subvencionimin e projekteve t€ shoqerive ekonomike te vogla dhe temesme dhe sipermarresve t€ cilat kane tendenca per rritje n€ vitin202lnd komun.n e Bujanocit

I I43HOC CPEACTABA _ SHUMA E MJETEVE

Kour<ypc crpoBo'4l4 Ko^azcaja 3a roAeJry uo.(craqajurEx cpeAcraBa sa pa:noj Jro*anHorrlpeAy3erHl{IrrrBa y orlur,He Eyjauonau y yKynHoM rr3,ocy oA 6.000.000,00 Au*apa, 3a,{enarHocrrr ca celarureM Ha reparopzjra o[rrrrrrHe Byjauonaq.

Konkursi zbatohet nga komisioni per ndarjen e mjeteve stimuluese per zhvillimin end€rmarresis€ lokale n0 komunen e Bujanocit n€ shumen totale prej 6.000.ooo,oo dinare, p€rveprimtartie me seli n€ territorin e komunds s€ Bujanocit. 
! evLerv vrvJ u'vvv'L

onpeAenau cpeAcrBI{M a 6whe suHanczpaua Mepa cyszuaucz parba npojexra Mzurux LrcpeABHI'Ix rpl,Bper,I4x ApyrllraBa I{ rpery3er,l'IKa xoja Hurajy reH4euqrajy .oo,,or.nor pacra.
Fondet e percaktuara do te financojn€ masen e projektve t6 bashkefinancimit t€ ndermarrjeve t0vogla dhe te mesme dhe sipermarrdsve qe kane nj€ tendencd per rritje ekonomike.



I{rz,,r xoHxypca je dtunancupar+,e upojexara Ha rrocneArte Mepe:

Qellimi i konkursit esht€ financimi i projekteve ne baze te masave n€ vijim:
Mepa I: cy6aeuq,oHl4carbe orpeMe / naaruuue 3a npuBperHe cy6jexre xoja zcuymaaajy ycnoBeoBof KoHKypca,

Masa I: subvencionimi i pajisjeve / makinave per subjektet ekonomike te cilat plot€sojne kushtet
e ketij konkursi,

Mepa II: cy6nenqrroHr.rca*e 3arrorrrJ'aBa*a je4uor vrru BurueHoBr{x paAHr.iKa

Masa II: subvencionimi per pu,€simin e nj6 ose m€ shume punetoreve te ri
onruru'a Byjauonaq he cy$aHaHlllrparl, ua6aaxy olpeMe / uaurprue r{Jrrz 3a,,o,,rJ]aBa*e jeruo.
LTJII4 BI'rrIe paAHaKa y jegnoxparHoM lr3Hocy no 300.000,00 AilHapa ca lI[B 3a Mar,ra r4 cpe.{BanprlBperHa.4pyrxrBa H rrpe.qy3erHr{Ke, xoju zuajy reH4eHqzjy pacra exououruje.

Komrma Bu-janocit do te bashk€financo.i€ blerjen e pais.ieve /makinave ose punesimit te nje osemeshume punetor€ve, n€ shume te njeher€shme deri n€ 300.000,00 clinare me TVSH p€rndermarrjet e mesme te vogla si dhe ndermarresit, te cilat kan6 per tendenc€ rritjen ekonomike.

Irpano Ha Koplr[he*e oecnonparHrrx cpeAcrana uurajy npr{BperH, cy6jercru, perHcrpoBaH,y Arenurzju 3a rrpxBpeAHe perrrcrpe, Ir ro:

1) upaaHa nl'Iua Karetop[caHa Kao MaJra r{ cpeAr.a npr.rBperHa ApyrxrBa y cKnary ca.urauoN{ 2aYpea6t o [paBIrnI4Ma 3a.4oleny.{pxaBHe nonohz (,,C.npr6eurr rJracHr4K pC,., 13/10, 100/11,
9112012, 37l2\t3 u 97 t2Ot3).

2) npeay:erHaurl

Te drejte te per shfiyt€zimin e mjeteve te pakthyeshme kane subjektet ekonimike te regjistruara
ne agjensionin p€r regjister ekonomike , edhe ate:

1) PersonatJuridik te kategorizuar si ndermarrje te vogla dhe te mesem ne p€rputhje me nenin 2ate Rregullores p€r ndarjen e ndihmave shteterore (,,GazetazyrtareRs,,, 1 3110,100/11, 91l2ol2,
3712013, dhe 97t2013).

2) sipermarresit

BecuonparHa cpeAcrBa Hrrcy HaMerLeHa 3a:

Mjetet e pakthyeshme nuk dedikohen p6r:
1) aKraBHocrr4 n npojerre sa xoje je neh o.4o6peH HeKr.t BrrA ApxaBHe uorraohu yroxy 2021. roAr{He;



aktivitete dhe projekte per te cilat tashme eshte aprovuar ndonje form€ e ndihmesshteterore gjate vitit 2O2l;

2) rpajna o6prHa cpeAcrBa;

mjete te perhershme qarkulluese;

3) npojexre uoje4uuauH,x per,crpoBaHr.rx no,r.onprrBpeAHax ra3Ar,HcraBa:
projekte t€ ekonomive bujqesore individuale;

4) npojexre rroBe3aHe ca rroJrr.rrr4rrxul,r napraj aMa v
projekte te lidhura me parli politike dhe

5) npojexre y Be3rr ca:

projekte ne lidhje me:

a. AyBaHCKoM aH.4ycrpajoM;

industrine e duhanit;

b. rrpoIr3BoAI]oM IecrunoBaHLrx a,rlKoxoJIHIrx nuha:
prodliimin e pijeve te destiluara alkoolike:

c. x,raferueu H KouKar+,eM;

bastet dhe bixhoz;

d. opyNjeu a nrynuqujou;

armatim dhe municion;

II YCJIOBI{ KOHKYPCA _ KUSHTET E KONKURSIT

m1:?ff"#urheme 
6ecnonparHl4x cpercrana zuajv noAHocl'Ioqrn npzjane xoju ricnyrraaajy

Te drejte n€ shfryt€zimin e mjeteve te pakthyeshme kane aplikuesit t€ cil€t i plotesojne kushtetne vijim:

a) ocuonHu ycrroBr.r _ kushtet themelore
1) '(a cy rorHenl'I nonylseH npajaaua c[opuyrap ca 6u:sr.rc rrJraHoM orpebeu oA crpaHeKouucu-ie 3a noneny nogcraqajHr*.p.rraru"a 3a pa3Bo.f :roxauHo-pery3erHr.rrxBay ortrrrnHa By-jauoeaq ca uorpe6HoN{ .IoxyMeuraqujor,r y cKnaAy ca o$jaa,neHulrKOHKypcoM;

te ken€ plotesuar aplikacionin me biznes planin te percaktuar nga ana e Komisionitpdr ndarie t€ mjeteve stimul,ese per zhviliimin lokal te nderma#sise ne komunen eBujanocit me dokumentacionin e duhur ne perputhje me konku.rin e shpallur;
2) il.a 3a r.rcre 

TrlleHe HHCy Koplrcrrrnu roAcrrruajHa cpe.qcrBa xoja noruuy r.r: Ol,ueraPeny6'ruxe cp6aje, 6yuera no*a,rHe caMoyflpaB e unuAoHaropcKHx opraHrr3auri.ia yrot<y 2021. rogr.rue;



_ -

3)

4)

s)

,4a cy r.r3Mr.rpl4nu o6asese no ocHoBy rropesa r4 Aonpr4Hoca;
te kene shlyer detyrimet nE baze t€ iatimit dhe kontributeve;

Aa cy u3MLrpHrrH cse o6anese rro ocHoBy noKanHr.rxratcu;
te kene shlyer t6 gjitha detyrimet nebaiete taksave lokale:

ra cy y nehuucnoM npr4BarHoM
rrpr4BarHoM uacuuurrno) ;
qe ne pjes€n me te madhe jane
shumic€ n€ pron€si private);

Ia paqyu rroArocr4orla nprzjane nuje y 6loxa4uy
q€ llogaria e aplikuesit t6 mos jete ne bllokad€ n€

qe p€r te njejtin destinim td mos
Republik€s s€ Serbis€, buxheti i .

gjat€ vitit 2021;

kene shfrytlzuar mjete stimuluese nga buxheti i
vetadministrat€s lokale ose organi zative donatore

BJTacHrlrrrBy (nuceHa ll:jaaa na cy y Ber{HHCKoN{

ne pronesi private (deklarata e shkruar qe jan€ ne

riepr4oAy oa 0 1 .0 1.2021.roguue;

periudhen prej 01 .01.2021;

maksimum 1 paraqitje per subvencionim nga
te gf itha kushtet e p€rcaktuara nga Konkursi, ku

6)

6) CneqrQurrHrr ycrroBrr - kushtet specifike

Je.qau rpr{BpeAHrr cy6jexr Moxe norHerr.r uajnrarue 1 upujany rpe.[nora npojexara sa
cpeAcrBa sa $uuaucl{parbe upojexra, aKo Hcr,y]LaBa cBe ycnoBe 4eQuuucaHe KouxypcoM, rrpr4qeMy o ra:6opy npojexra o4nyuyje KourEcraja.

Nj€ subjekt biznesi mund te dorezoje
mjetet per financim te projektit, nese ploteson
perzgjedhja e projektit vendoset nga Komisioni.

flpu,ruxol,r rroAHorxeba npujane, ceAr{rrrre npaBpeAHor cy6jexra Mopa 6u-.u Harepuropuju orrrrrr.rHe Eyjanonaq uajuarre oa 01.0I .20Ig.ronrlHe.

Aplikuesi per mjete stimuluesi, duhet te kete seline qendrore t€ ndermarrjes ne territorin e
komunes s€ Bujanocit te pakten nga viti 01.01.2019.

flpu:ruxou rz:6opa npujana, npeAHocr he ulrarz rpr.rBpeAHrr cy6jexrr.r xoju 4o cara Hacy
ao6nja'u'r cpencrBa :a cy6neuqaje Ha KoHKypcy on,rruHe Eyjanonaq , Koopazraquouor Te:ra
3arrra 3 roa (2018,2019,2020).

G.iate perzgjedhjes se aplikacioneve, prioritet do t'i jepet subjekteve ekonomike qe deri rle taninuk kane marrd fonde per subvencione ne konkursin e Komunes se Bujanocit si <Ihe asaj te
Trupit koordinues ne 3 vitet e fundit (201g,2019,2020).

flpeay:ehe la uua jacaH rrJ,raH pasnoja 3a HapeAHe rpr{ rorrrHe.

Ndermarrja te kete te qart€ planin zhvillirnor per tre vitet e ardhshme.



I-lpe4yaehe Aa HMa jacny peanr3aqhjy (rpor.uerte) cpe4craea y cKnaAy ca or.racHrx KoHKypcoM.

Nddrmarrja tE ketd td qartd implementimin (shpenzimin) e mjeteve sipas konkursit t6
paraqitur.

III IIOTPEBHA AOKYMEHTAIIIIJA - DOKUMENTACIONI I NEVOJSHTM

1) flpanznuo norylbeH rrywiaeun (fopvrynap, ner{arupaH rz rrorrrr.caH - eneKTponcxoj
Qopuz - O6pasaq 6poj l;-Kynonuua onpeMe

Aplikacioni te mbushet sakt, i vulosur dhe ndnshkruar - n€ form elektronike - Formulari nr.1;

2) floruucaua u neqarlpaHa flacMeua usjana o [pr,xBararLy ycnoBa 3a AoAeny cpe.qcraBa -
O6pa":aq 6poj 2;

Deklarata e n€nshkruar p6r pranimin e kushteve p€r ndarjen e mjeteve, e n€nshkruar dhe vulosur
- Formulari rtr.2;

3) flornrzcau rr oBepeH o6pasaq
noAHocr.roqa flpujane, ca [pr.rKa3oM
upojexr:a -O6pasaq 6poj 3;

Formulari i ncnshkruar dhe veftetuar i shpenzimeve te projekteve me strukturen e
bashk€financimit te aplikuesit, me treguesin e burimeve te siguruara te m1eteve per
bashkefinancim te pro.iektit - Formulari nr.3;

4) llpana'ruo nonyl'eH upr,januu cfopvy:rap. neqar,paH H rrorrrHCaH-ener(rpo*rqcoj rpopr,ru-
06pasau 6poj 4 - llpujaaa paAHr.rKa

Aplikacioni te mbushet saktd, i vulosur dhe n€nshkruar - ne forme elektronike Formulari nr.4;-
Laimrimi i Punetor€ve

5) o6pasaq npujaee M4 ulutm MA :a 3allocJreHe, opuruHan r.rnr4 oBepeHa Qoror<onrzja;

Formulari M4 dheiose MA per te pundsuarit, origjinal apo fotokopje e vefietuar;

6) opuruHelu norBpAa HaAnenuor opraHa JroKa,,rHe caMoyrrpaBe 4a je nogHocgnau upujane
I'I3MI{pao cee o6aee:e ilpeMa .noxanuoj caMoynpaBrr 3aKJbyqHo ca raryM o6jan,,r,anarra januor
IIO3UBA;

Vertetimi origiinal i organeve kompetente te vetadrninistrates lokale qe aplikuresi ka shlyer t€
giitha detyrimet ndaj vetadrninistrates lokale ne daten e perfundimit te shpalijes se konkursit
publik;

rporrrroBa upojer<m ca crpyxrypona cySu*alcuparba
o6es6efeuux H3Bopa cpelcraBa 3a cy(puuaucraparre



7) tr4seol r.i3 perr.rcrpa AfIp, ue crapujrz oA 6 ueceua:

Qeftifikata nga regjistri i ApR, jo me i vjeter se 6 muaj;

8) rlzceHa uzjasa ra cy y BequHcKoM rrp,BarHoM BJracHlrrrrrB

Deklarata e shkruar q€ jane ne shumice ne pronesi private

:lr.-#""#;:i, ff.J?' 
no'qHocrnaq 3axreBa oAnvquo je Aa Kynrr norpe6Hy

il;f:Ttt 
ne te cilen aplikuesi ka vendosur qe te bleje pajisjen/makinen e nevojshme. - per

IV POK TIOAHOIIIEI'E W AOCTABJI,AII,E AOITyMEHATA AFATI PERDERGIMTN DHE DOREZIMTi N OOXUMENTACIONIT

Pox sa rorHome*e npujana Ha KoH^ypcy je oa 30.07 .2021 ao 13.0g.2021 roAu,e.
Afati per paraqitien e aplikacioneve eshte prej 30.07. 2021 d,erime r3.0g.202r.
llonuocuou,r he upajaBa ca nparehou roKyMeHTaqnjou, rrorHocrrrr, xonazczjz 3a AoAenyno4cruqajuflx cpe'{craBa 3a pa:noj noKaJIHor [peAy3erHr.rrxrBa y onrrirt4Hr.r EyjaHonaq Jrar{Hounr.r [pelopyqeHoM rrotrrToM Ha aApecy.

Aplikuesit i dorezoj,e aplikacionet nte dokumentacion shoqerues komisio,it per ,darien emjeteve nxitese per zhvillimin e nde,,arresise ]okare ne komun€n e Bujanocit, personarisht oseme poste te regjistruar ne adresen.

Ilpajane ce npe4ajy y 3arBopeHoj a :alevaheuoj KoBeprrr y tvcapwuuy (OnrnraHcxa ynpaBaBliauoeaq) IlnH npeKo rollrre (aapeca: K.llerponunu 0p.115, 17520 Byjauoearl) ca Ha3HaKor\I
"[PI4'IABA 34 KOHKyPC" - 

'u 
oor.ny cpercraBa 3a cyoeeuuuje npojexara M&rHx u

:l#I;ffi::ilu APvrurna H npe^v3erHrKa xoja u,ajv re,aerqajv pacra v 2021 y

Aplikacionet dorezohen ne zarf te mbyllur ne shkresore (ne administraten komunale Bujanoc)ose ndpermjet postes (adresa: K.Petroviq nr. 11 5, 17520 Bujanoc) me mbishkrimin ,,ApLIKIMPER KONKURS" pdr ndarjen e mjeteve pdr ndermarrjet e vogla dhe te mesme dhe sip€rmarr€sitte cilet kane tende,ce per.ritje ne vitin2021 ne komunen e Buja,ocit.
ca sanoueuo^'r ,,HE orBApATI4 rIpE i{crEKA poKA,, ca ryHrrM Ha3r.rBoM H arpecoMrrorxaJ'baoqa na nolef rlHH KoBepra.

Me verejtien " MoS E HAP PARA SKADIMIT TE AFATir" me emrin dhe adresen e plord tederguesit ne anen e pasme te plikos,



llpujane xoje nucy no.{Here Ha rope HaBeAeH Haqr.iH uehe ce pa3Marparr4.

Aplikacionet te cilat nuk jane derguar ne menyren e larlecekur nuk do te shqyrlohen.

V AOAEJIA CPEACTABA _ NDARJA E MJETEVE

flper:re4arre, KoHrpoJIy $opuanue HcnpaBHo cru uoqemlrBarre npujana o6ae,,ba Kouucuja.

Kontrollin e rregullshmerisd formale dhe vlercsimin e aplikacioneve e bdne Komisioni.

csaxa upujana ce oqerr,yje Ha ocHoBy xpnrepujyua 3a ouenr.{name npzjayaunzpallvje ce paHr
Jrucra Ha ocHoBy 6poja 6oAosa y cKnaly ca xpareprljyMrzMa.

Secili aplikacion Vleresohet ne baze te kritereve per vleresimin e tyre dhe hartohet lista e te
ranguareve ne baze te numrit te pikeve ne pajtim me kriteret.

Pa:naarpahe ce caNro KoMrrrerHe u 6laronpeMeHo noAHere npajane.

Do te shqyrtohen vetem aplikacionet komplete dhe te paraqitura me kohe.

Y cxlaAy ca 4e(lunr'rcaHl'rM rcpnrepujynrzMa, Konlr.rcuJa he r{3Bprrraru paHrr{pame npr.rjaaa :a
Ao'qeny cpe.4craBa' Kolrr{cuja he no Ir3BpueHoM paHrrlparLy, Ha ocHoBy oerarllhega Ir3 pelxel5a,y poKy oa 15 raHa oA AaHa lrcrexa poKa 3a roAHorrreme npr.rjaBa H AoHocu ornyKy o us6opy
upujana :a xoje he 6r.rru AoAeJ'eHa 6ecnonparHa cpercrna, xojy noruucyje rpercerHr.rK
Kouacuje.

Ne perputhie Ine kriteret e percaktuara. Komisioni do t€ krye.ie renditjen e aplikacioneve p€r
ndarjen e m.ieteve. Komisioni me perfundimin e rangimit, ne baze te autorizimit te vendimit,
brenda 15 diteve nga data e skadimit te afatit per paraqitjen e aplikacioneve dhe bije vendim per
perzgledhjen e aplikacioneve per t€ cilat do te jep mjetet e pakthyeshme, n6nshkruar nga
Kryetari i Komisionit.

Kaununaru uaje je nplljane Kouraczja oA6t'ua r,uajy rpaBo Ha np,roBop y poKy o.q g .qasa or
aaua upajeMa oAnyKe o norf,enr.r cpeAcraBa.

Aplikuesit, kerkesat e te cileve jane refuzuar nga Komisioni, kane t€ drejte ankese brenda g
dit€ve nga data e shpalljes se vendimit per ndarjen e mjeteve.

Y npuronopy ce Mopa HaBecrrr ornyKa xoja ce uo6uja, 6poj u .4aryM oAnyKe, pa3no3r.r 3a
no.qHo[ren e [putoBop a u o6paz rroxerle.

Ankesa duhet te perfthije vendirnin per refuzimin. numrin dhe daten e vendirnit, arsyet per
paraqitjen e ankeses dhe sqarimin.



Ilpilronop ce noAHocrr Onurrucrcoru Behy.

Ankesa ndaj vendimit te kornisionit perzgjedhes i dor€zohet K6shillit Komunal.

O nprroeopy orny.ryje Oururuucxo Behe y poKy oA l5 AaHa oA 
^uaHa npnjeMa sparoBopa.

Per ankes€n e parashtruesit vendos Keshilli komunal nE afat prej l5 diteve nga data e pranimit te
ankeses.

cpe'qcrsa o4o6pene 6ecnonparse nouohu he lutuucuaheHa Ha parryH Kopr4cHHKa cpeACTaBa.

Mjetet e pakthyeshme te miratuara do te paguhen ne llogarine e shfryt€zuesit td mjeteve.

Haqe:[rux ollIIrLrHcKe ynpaBe he noruucarr4 yroBop ca KopacHaurrMa cpeAcraBa xoje cy
usa1panu.

Kryeshefi i administrates komunale do te neshkruaj€ kontratat me shfryt€zuesit e mjeteve te cilet
i.iane perzgjedhur.

Axrunuocr :a xojy cy oao6pena cpeAcrBa, Kao H csa n,raha*a y Be3H ca rLeHol,r pea,ru:aqrfiolr.
l'topa 6urz 3allorlera HaKoH rlortllrcaBarLa yroBopa u 3aBpueHa y poxy o.q 3 ueceqa on .qaHa
3aKJ6yrruBarsa yf oBopa.

Aktiviteti per tE cilin jan6 aprovuar mjetet, si dhe
duhen tE fillojn€ pas n€nshkrimit te kontrates dhe
dita e lidhjes se kontrat0s.

te gjitha pagesat n€ lidhje me realizimin e saj,
duhet t€ p€rfundojne ne afat prej 3 muajve nga

Kopncnlrx cpercTaBa je y o6ane3n ra [pnnrrKoM rrorrrr{cuBarba yroeo pa ca Orurruso^r
Eyjauoaaq np,nor(e: MeHuIIy Ir MeHI{r{Ho osraruhe*e rr 3axreB 3a eBrueHT}rparbe MeHr.{ue.

P€rfltuesi i mjeteve eshte i detyruar qe $ate nenshkrimit t€ Kontrates me Komunen e Buja,ocit
t€ dorezoje: kambialin dhe autorizimin e kambialit dhe kerkesen per regjistrimin e kambialit.

llonuocu'laq npujane AylKaH j. aa rlo 3aBprxerKy aKrr{BHocru/npojeKara rocranu Kouucuja
u:aeruraj o peanlr3aunju cySuuaHCLIpaHI4x axrrrBHocra/upojexar a uuja he ca4pxuHa r.r po* 3a
AocraBJrarbe 6uru 4erpuuucaHa yroBopoM.

Aplikuesi eshte i obliguar q€ pas perfundimit t€ aktivitetit/projektit t'i raportoj komisionit per
realizimin e projekteve te bashkefinancimit, permbajtia dhe afati i paraqitjes te se ciles do te
definohen me kontrate.

Haee4eua ro*yMeHraquja naopa 6uu.r 4ocraBJbeHa Kouucuju y poKy o.q Meceq raHa no
3aBprrreTKy cBrrx aKTr.{BHOCTrr.

Dokumentacioni nd fiale duhet ti d€rgohet Komisionit ne afat prej qie muaji pas perfundimit te te
giitha aktiviteteve.



Kolraucuja he npuraru peAoBHe rpoMeceqHe npoBepe Koprzcur.rKa cpeAcraBa.

Komisioni do te beje kontrolla te rregullta kuartale tek perfituesit e mjeteve.

VI KOHKYPCHI4 OBPACII}I - EKSTRAKTET E KONKURSIT

Kourypcura o6pacqu 3a rIoAHoIIre*e npujana cy Aocry[Hr.r u Mory ce npey3r4Marr,r Ha k,TepHercrpaHr{rlrr onrrrrare Eyj anonaq, www. buj anovac. rs

Ekstraktet per aplikim nd konkurs mund t€ merren n€ faqen zyrtaret€ komun€s se Bujanocitwww.bujanovac.rs.

Texuzvtty rloAplrrKy 3a rpllnpeMy gorynaeuraqzje rroAHocaoqr.rMa npujare he npyxarr4Kauqenaprzja sa JloKannu Exououcxu Pasnoj. v ,ooy rpajarua*o'Kypca, 3a rex,r4rrKy nonaohoKo roryrLaBarLa upajane, rzusopuaquje ce uory 4o6urH Haruz 0l7l 6s4-sl7 oa 10:00 qol4:00 qacoBa.

Mbeshteden teknike per aplikuesit dhe pergatitjen e dokumentacionit do t,ia ofroj zyra p1rZhvillim Ekonomik Lokal' Gjate koh€s sa zgiate konkursi informacionet p€r ndihm€ teknikerreth plotesimit t€ aplikacioneve mund te merren n€ numrin e telefonit otit esq-sl7 nga ora10:00 deri nE 14:00.

[aua: 30.07.2021
Data: 30.07.2021
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